P A R E C E R 

Examinou a CGP Projeto de Lei nº E.018/2019 de iniciativa do Poder 

Executivo, que autoriza a inclusão de uma ação nas Metas e Prioridades do PPA 

2018-2021 e na LDO/2019, bem como a abertura de crédito especial no valor de 

R$ 392.001,56 (trezentos e noventa e dois mil e um reais e cinquenta e seis 

centavos) no Orçamento Anual de 2019, em virtude da seleção da Operação nº 

1277/2019 firmada entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o 

Município de Pareci Novo para a pavimentação da Vila Progresso – Etapa 2.